ИЗМЕНЕНИЯ

в локальный акт «Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в общеобразовательных учреждениях МБОУ Образовательный центр «ФЛАГМАН» с углубленным изучением отдельных предметов», утвержденное приказом № 884/1 от 30.08.2024

1. Пункт 2.2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Работники школы допускаются в здание по пропуску (электронному или бумажному (приложение № 1). В случае отсутствия у работника пропуска (электронного или бумажного (приложение № 1) он пропускается в школу по спискам, заверенным подписью или печатью директора, при предъявлении документа, удостоверяющего личность.»

2. Пункт 2.3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Обучающиеся допускаются в здание школы в установленное распорядком дня время на основании пропуска (электронного или бумажного (приложение 1), а также при наличии в списках класса образовательной организации, либо после подтверждения его личности. Массовый пропуск обучающихся в здание школы осуществляется до начала занятий и после их окончания, а на переменах — по согласованию с дежурным администратором.

В период занятий обучающиеся допускаются в школу и выходят из него только с разрешения классного руководителя, директора или дежурного администратора.»

3. Пункт 2.3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«Обучающиеся, прибывшие вне установленного времени, допускаются в школу с разрешения директора школы либо дежурного администратора.

В случае отсутствия у обучающегося пропуска (электронного или бумажного (приложение № 1) он допускается в школу при наличии в списках класса образовательной организации, либо после подтверждения его личности.»

4. Пункт 2.3.3. изложить в следующей редакции:

«Дети, которые не обучаются в школе по основным образовательным программам, но посещают школу в целях получения дополнительного образования, допускаются в школу в соответствии с расписанием занятий при предъявлении пропусков (электронных или бумажных (приложение № 1) либо при наличии в списках, поданных на пост охраны педагогами дополнительных занятий.»

- 5. В абзаце 1 пункта 2.4.1. словосочетание «соответствующей заявки» дополнить словом «(приложение №2)»
- 6. В пункте 2.5.1 словосочетание «на основании заявок» дополнить словом «(приложение N_2)».

Приложение №1.



ПРОПУСК

в корпус №	ОЦ«Флагман»
ФИО	
Класс	
()	
М.п.	Подпись директора

Приложение №2.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Образовательный центр «ФЛАГМАН» с углубленным изучением отдельных предметов

СОГЛАСОВАНО	УТВЕРЖДАЮ
Заместитель директора	Директор ОЦ «Флагман»
по безопасности	
Середенков М.А.	Поляков А. В.
«	« » 2025 года

ЗАЯВКА